
ПРИКАЗ
Москва

2023 г.

о прикреплении к аспирантуре
Северо-Западного института управления — 
филиала РАНХиГС

В соответствии с Положением РАНХиГС о прикреплении лиц для подготовки 
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре №02-03 от 10.01.2022 г.

приказываю:
1. Прикрепить к Северо-Западному институту управления - филиалу 

РАНХиГС для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук 
без освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров 
в аспирантуре с 05 апреля 2023 года по 05 апреля 2026 года и назначить научного 
руководителя по специальности:

5.2.6. Менеджмент
ЦУЦКАРЁВ научный руководитель доктор экономических
Владимир Константинович наук, профессор

Сергеев И.Б.
2. Утвердить тему диссертационного исследования - «Стратегическое 

управление предприятием по наземному обслуживанию рейсов бизнес-авиации».
Основание: заявление Цуцкарёва В.К.., решение комиссии по вопросам 

управления - филиала РАНХиГСприкрепления Северо-Западного института 
(протокол от 14.03.2023 г. № 49-20/012).

A.M. Марголин



ПРИКАЗ 
Москва

2023 г.

О прикреплении к аспирантуре
Северо-Западного института управления - 
филиала РАНХиГС

В соответствии с Положением РАНХиГС о прикреплении лиц для подготовки 
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре № 02-03 от 10.01.2022 г.

приказываю:
1. Прикрепить к Северо-Западному институту управления - филиалу 

РАНХиГС для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук 
без освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров 
в аспирантуре с 05 апреля 2023 года по 05 апреля 2026 года и назначить научного 
руководителя по специальности:

5.2.5. Региональная и отраслевая экономика
КУЛЯСКИН научный руководитель доктор экономических
Геннадий Владиславович наук, профессор

Морозова М.А.
2. Утвердить тему диссертационного исследования - «Формирование 

организационно-экономического механизма обеспечения единства экономического 
пространства в системе межрегиональной интеграции».

Основание: заявление Куляскина Г.В., решение комиссии по вопросам 
прикрепления Северо-Западного института управления - филиала РАНХиГС 
(протокол от 14.03.2023 г. № 49-20/013).

А.М. Марголин



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
Москва

от “ 2023 года

О прикреплении к аспирантуре
Северо-Западного института управления - 
филиала РАНХиГС

В соответствии с Положением РАНХиГС о прикреплении лиц для подготовки 
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре № 02-03 от 10.01.2022 г. 
приказываю:

1. Прикрепить к Северо-Западному институту управления - филиалу 
РАНХиГС для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата 
наук без освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров 
в аспирантуре с 11 мая 2023 года по 11 мая 2026 года и назначить научного 
руководителя по специальности:

5.2.6. Менеджмент
ДОРОНИН научный руководитель доктор экономических
Андрей Николаевич наук, профессор

Лабудин А.В.
2. Утвердить тему диссертационного исследования - «Основные тенденции 

и направления развития системы публичного (государственного 
и муниципального) управления в Ленинградской области в период с 2008 по 
2023 гг.».

Основание: заявление Доронина А.Н., решение комиссии по вопросам 
прикрепления Северо-Западного института управления - филиала РАНХиГС 
(протокол от 21.04.2023 года № 49-20/014).

Проректор А.М. Марголин

Приказ вносит начальник Управления 
аспирантуры и докторантуры Т.В. Гу сл истая.

Исполнитель: Захарова О.А.



ПРИКАЗ
Москва

от « 2023 года

О прикреплении к аспирантуре
Северо-Западного института управления — 
филиала РАНХиГС

В соответствии с Положением РАНХиГС о прикреплении лиц для 
подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения 
программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре № 02-03 
от 10,01.2022 г.

Приказываю:
1. Прикрепить к Северо-Западному институту управления - филиалу 

РАНХиГС для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата 
наук без освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров 
в аспирантуре с 01 июня 2023 года по 31 мая 2026 года и назначить научного 
руководителя по специальности:

5,2.3, Региональная и отраслевая экономика
ТАЛИПБЕКОВУ научный руководитель доктор экономических
Ерлану Газизовичу наук, профессор

Дмитриев А.В.
2. Утвердить тему диссертационного исследования - «Обеспечение 

экономической безопасности интеграционных процессов на пространстве ЕАЭС».
Основание: заявление Талипбекова Е.Г., решение комиссии по вопросам 

прикрепления Северо-Западного института управления - филиала РАНХиГС 
(протокол от 24.05.2023 г. № 49-20/015)

А.М. Марголин



ПРИКАЗ
Москва

от «2023 года

О прикреплении к аспирантуре
Северо-Западного института управления 
филиала РАНХиГС

В соответствии с Положением РАНХиГС о прикреплении лиц для 
подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения 
программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре № 02-03 
от 10.01.2022 г.

приказываю:

1. Прикрепить к Северо-Западному институту управления - филиалу 
РАНХиГС для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата 
наук без освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров 
в аспирантуре с 29 июня 2023 года по 28 июня 2026 года и назначить научного 
руководителя по специальности:

5.1.2. Публично-правовые (государственно-правовые) науки
МАЛАХОВА научный руководитель доктор юридических

Александра Викторовича наук, профессор
Ескина Л.Б.

2. Утвердить тему диссертационного исследования: «Территориальная 
организация публичной власти в Азербайджанской Республике».

Основание: заявление Малахова А.В., решение комиссии по вопросам 
прикрепления Северо-Западного института управления - филиала РАНХиГС 
(протокол от 13.06.2023 г. № 49-20/016).



ПРИКАЗ
Москва

от * 2023 года

О прикреплении к аспирантуре
Северо-Западного института управления — 
филиала РАНХиГС

В соответствии с Положением РАНХиГС о прикреплении лиц для 
подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения 
программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре № 02-03 
от 10.01.2022 г.

приказываю:

1. Прикрепить к Северо-Западному институту управления - филиалу 
РАНХиГС для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата 
наук без освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров 
в аспирантуре с 29 июня 2023 года по 28 июня 2026 года и назначить научного 
руководителя по специальности:

5.1.2. Публично-правовые (государственно-правовые) науки
МУЛЛАЯРОВА научный руководитель доктор юридических 

Камиля Курбановича наук, профессор
Разуваев Н.В.

2. Утвердить тему диссертационного исследования: «Влияние публичных 
интересов на нормы частного права».

Основание: заявление Муллаярова К.К., решение комиссии по вопросам 
управления - филиала РАНХиГСприкрепления Северо-Западного института

(протокол от 13.06.2023 г. №49-20/017)



ПРИКАЗ
Москва

О прикреплении к аспирантуре 
Северо-Западного института управления - 
филиала РАНХиГС 

приказываю:
1. Прикрепить к Северо-Западному институту управления - филиалу 

РАНХиГС для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата 
наук без освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров 
в аспирантуре с 17 октября 2023 года по 16 октября 2026 года и назначить научного 
руководителя по специальности;

5.6.L Отечественная история 
научный руководитель доктор экономических наук, 

профессор Шамахов В.А,
ПУ ЦЗЯН

2. Утвердить тему диссертационного исследования: «СССР 
1950-х гг. Опыт сотрудничества в области промышленности».

Основание: заявление Пу Цзяна, решение комиссии по 
прикрепления Северо-Западного института управления - филиала 
(протокол от 06.10.2023 года №49-20/018).

и КНР в

вопросам
РАНХиГС

А.М. Марголин



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ 
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛуЖБЫ 

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

Москва

No

О прикреплении к аспирантуре
Северо-Западного института управления - 
филиала РАНХиГС

Приказываю:
1. Прикрепить к Северо-Западному институту управления - филиалу 

РАНХиГС для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата 
наук без освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров 
в аспирантуре с 24 октября 2023 года по 23 октября 2026 года и назначить научного 
руководителя по специальности:

5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
ТАРАНОВ доктор экономических

Артемий Игоревич научный руководитель наук, профессор
Дмитриев А.В.

2. Утвердить тему диссертационного исследования: «Обеспечение 
экономической безопасности строительных организаций в условиях цифровой 
трансформации экономики».

Основание: заявление Таранова А.И., решение комиссии по вопросам 
прикрепления Северо-Западного института управления - филиала РАНХиГС 
(протокол от 10.10.2023 г. № 49-20/020).

А.М. Марголин



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ 
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ 

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

Москва

О прикреплении к аспирантуре
Северо-Западного института управления - 
филиала РАНХиГС

приказываю;
1. Прикрепить к Северо-Западному институту управления - филиалу 

РАНХиГС для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата 
наук без освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров 
в аспирантуре с 24 октября 2023 года по 23 октября 2026 года и назначить научного 
руководителя по специальности:

5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
ЕЛИСЕЕВ доктор экономических

Вадим Александрович научный руководитель наук, профессор
Морозова МА.

2. Утвердить тему диссертационного исследования; «Экономические модели 
развития приоритетных отраслей экономики регионов Крайнего Севера РФ».

Основание: заявление Елисеева В.А., решение комиссии по вопросам 
прикрепления Северо-Западного института управления - филиала РАНХиГС 
(протокол от 10.10.2023 г. № 49-20/019)

Проректор А,М. Марголин

Приказ вносит начальник Управления 
аспирантуры и докторантуры Т.В. Гуслистая /

Исполнитель: Захарова О.А. 1 /


